Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Гимназия»

ПРИКАЗ

02.09.2019г.                                                                                                  № 321-П

г. Черногорск

Об утверждении Положения об использовании средств мобильной связи и

других портативных электронных устройств в МБОУ «Гимназия»

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы МБОУ

«Гимназия», защиты гражданских прав всех участников образовательных

отношений: учащихся, родителей (законных представителей), работников школы и

содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных

услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебной

деятельности,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Положение об использовании средств мобильной связи и

портативных электронных устройств в МБОУ «Гимназия»» (далее –

Положение) (Приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11 классов;

2.1. ознакомить родителей и учащихся 1-11 классов с содержанием данного

Положения под подпись в срок до 01.11.2019г.;

2.2. предоставить заместителю директора по УВР Надточий А.В. протоколы

инструктажа учащихся 1-11 классов по ознакомлению с Положением и

протоколы инструктажа родителей (законных представителей) 1-11

классов по ознакомлению с Положением -  в срок до 01.11.2019г.

3. Заведующим кабинетами разместить в каждом учебном кабинете школы на

стенде для документации или на другом видном месте знак, на листе формата

А4, запрещающий использование мобильных телефонов (Приложение 2)

4. Признать утратившим силу локальный акт «Положение о пользовании

средствами мобильной связи и другими портативными электронными

устройствами», утвержденный приказом директора МБОУ «Гимназия» от

01.09.2017г. №321-П с 02.09.2019г.

5. Утвердить «Порядок   зачета результатов освоения учащимися программ

внеурочной деятельности в МБОУ «Гимназия»» (далее – Порядок)

(Приложение 3).

6. Заместителю директора по УВР Надточий А.В. разместить Положение  и

Порядок на официальном сайте МБОУ «Гимназия» в разделе «Локальные акты»

в срок до 07.09.2019г.

7. Заместителям директора   по УВР Бессоновой Е.В., Передериной С.Б. Надточий

А.В. ознакомить педагогических работников с содержанием данных локальных

актов в срок 07.09.2019г.

8. Приказ вступает в законную силу со дня его подписания – с 02.09.2019года.

9.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     С.Н. Шевченко